مرحوم حبیب اللہ قدر فقہ تھے۔ انہوں نے کبھی مدامت کا راستہ اختیار نہیں کیا، اور دنیا کے عوض دین کو نہیں بیچا۔

۱۹۶۶ء نومبر ۲۴ شمارہ ۲۴، بغداد، شہادہ۔

اور اُس وقت بھی کلمہ حق بلند کیا جب دوسرے منقار زیر پر ہو گئے۔

مرحوم ۸۷ سال کی جہاد و دعوت سے بے ریز زندگی بسر کرنے کے بعد آخر کار بغداد میں ۱۴ شعبان المعظم ۱۳۸۷ھ مطابق ۷ اکتوبر ۱۹۶۷ء کو جمعہ المبارک کو عصر کو رفیقِ اعلیٰ سے جا ملے اور امام ابوحنیفہ رحمۃ اللہ علیہ کے مقبرہ میں دفن ہوئے۔ اللہ تعالیٰ ان پر اور ان کے امام (ابوحنیفہ رحمہ اللہ) پر اپنی رحمت کی بارش کرے۔ مرحوم کا ایک شاگرد اپنے طویل مرثیہ میں کہتا ہے:

بنی الاعباد اجدکم تنائی

و کم من قبیلہ طال الغیاب